
www.aluprof.com

Systém EXTRABOND patří do skupiny odvětrávaných fasád bondového typu. Odvětrávaná fasáda
EXTRABOND je určená pro provedení vnitřních i venkovních fasádních obkladů v novostavbách, a
také při rekonstrukcích stávajících budov za účelem modernizace vzhledu a zvýšení estetiky.
Jedná se o systém, který obsahuje kompletní řešení zahrnující nosnou konstrukci, kotvící prvky a
také kompozitní panely. Speciálně vyprojektovaný tvar profilů a panelů umožňuje vyrovnání tlaku
mezi vnější a vnitřní části opláštění, a tak eliminuje průnik vody za obklad stěny. EXTRABOND je
ideálním řešením, který kombinuje vynikající technické parametry s kompaktním designem.

V závislosti na uložení kazet nabízíme 3 typy:
– EXTRABOND Horizontal (EBH)– kazety v uspořádání vodorovném (na šířku),
– EXTRABOND Vertical (EBV) – kazety v uspořádání svislém (na výšku),
– EXTRABOND T (EBT) – pro montáž cemento-třískových panelů (nejsou součástí nabídky).

K dispozici jsou 2 druhy panelů. Prvním je EXTRABOND, který je charakteristický vysokou trvanlivostí a
odolností proti povětrnostním vlivům. Druhým je pak EXTRABOND FR se zvýšenou požární odolností třídy
Bs1d0. Materiál je pak v klasifikaci NRO tj. nerozšiřující oheň.

Výhody systému Extrabond
• Možnost demontáže vybrané kazety bez nutnosti demontovat celek,
• Možnost štěrbiny mezi kazetami v rozsahu 10-20 mm
• Vertikální nosný profil Ω s velmi dobrým poměrem hmotnost / odolnost = cena,
• Univerzální profil Ω, který lze používat v systému MB-EBV a MB-EBH díky použití speciální konzole
(adaptéru),
• Extrudované fasádní konzole s vysokou nosností umožňující snížení počtu kotev v přepočtu na 1m²,
• Tepelné podložky redukující nepříznivé vlivy tepelných mostů,
• Fasádní konzole s možností regulace vertikálním směrem v rozsahu ±12,5 mm,
• Povrch profilů je zakončen kyslíkovými anodovými vrstvami podle nároků Qualanod nebo vrstvami
polyesterovými práškovými podle nároků Qualicoat.

EXTRABOND
systém ODVĚTRÁVANÉ stěny


